

**Magyar Dinamikus
Lövészsport Szövetség
Felügyelő Bizottság**

**A Felügyelő Bizottság beszámolója
a Magyar Dinamikus Lövészsport Szövetség
2024. évi gazdálkodásáról és működéséről.**

A Felügyelő Bizottság (FB) a 2024. évben is eleget tett a Szövetség Alapszabályában foglalt kötelezettségeinek, az abban meghatározott ellenőrzési szempontoknak megfelelően végezte tevékenységét.

1. A Szövetség működése

Elnökség

A Szövetség működését a tárgyi időszakban az Elnökség megfelelően biztosította. Az FB valamely tagja által képviselte magát az elnökségi üléseken.

Az Elnökség legjobb tudása és szándéka szerint járt el, folyamatosan követve a jogszabályi változásokat, egyeztetve a Szövetség jogászával.

Főtitkári Iroda

Az FB az éves rendes közgyűlést követő időtartamban 2024-ben is két alkalommal tartott helyszíni ellenőrzést a Főtitkár ügyviteli helyiségében. Hagyományosan erre a közgyűlést követő nyár végén és közvetlenül az év zárása után januárban kerül sor.

A Szövetség működését a főállású Főtitkár és a részmunkaidős adminisztrátor napi munkája megfelelő szinten biztosítja. A növekvő munkateher miatt még 2023-ban létrejött egy harmadik, részmunkaidős státusz is, mely 2024-ben már be is volt töltve. A létszámbővítés megvalósult és indokoltnak tartjuk.

A Szövetség napi működtetése

A Szövetség operatív működését a Digitális online irányítási rendszer biztosítja.

A rendszer fenntartása a költségvetés működési oldalán komoly kiadási tételt jelent, de ezt a Szövetség méretei, a felhasználók jogos igényei igazolják. Továbbra is számolnunk kell minden évben azzal, hogy fejlesztési költségek jelentkezni fognak a havi rendelkezésre állási díjon felül.

Az informatikai célra biztosított forrás alacsonyabb már, mint az általa kiváltott emberi munka költsége, így ezzel a kiadással ilyen szemszögből nézve kell számolnunk a következő években is.

A Szövetség csatlakozott az NSR informatikai rendszeréhez, mégpedig más hasonló szervezetekhez képest jóval hamarabb és gördülékenyebben. Továbbra is fel kell készülni az NSR várható fejlesztéséből adódó feladatokra.

Könyvelő

A szolgáltatói szerződés szerint, szakszerűen végezte tevékenységét, az FB ellenőrzési tevékenységét segítve. A munkája után kapott javadalmazást megfelelőnek tartjuk.

Ügyvéd

A jelenleg szerződésben álló ügyvéd a szerződésében álló feladatokat jó szinten látja el, mindenkor rendelkezésre bocsátotta idejét és tudását a tisztázandó jogi kérdés esetén, melyre fokozottan szükség volt a 2024-as évben is, tekintve a Szövetség folyamatban lévő peres ügyeire. Anyagi juttatását az elvégzett munkához képest ránk nézve előnyösnek tartjuk.

2. Pénz- és vagyonkezelés, gazdálkodás

Szabályzatok

Az előírt szabályzatokkal a Szövetség rendelkezik, azok tartalma megfelelő. Javasoljuk, hogy évente legalább egyszer, az új gazdálkodási ciklus elkezdése előtt átnézésre és pontosításra kerüljenek, valamint minél több konkrétummal lenne célszerű megtölteni őket.

Pénzkezelés

A pénzkezelés a Szövetség Pénzkezelési szabályzatában előírtaknak megfelelő.

A banki átutalások esetében működik a kettős írásbeli (elektronikus) ellenjegyzési gyakorlat (elnök-főtitkár).

Az FB a 2024. évi működés vonatkozásában többször ellenőrizte a házipénztárt és annak kezelését. Az ellenőrzések folyamán eltérést és egyéb problémát nem tapasztaltunk. Az Elnökség részéről a rendszeres ellenőrzések megtörténtek.

Tárgyi eszközök

Az évközi tárgyi eszköz bővítés az előírásoknak megfelelő volt. Helyszíni ellenőrzésünk során a könyvelőtől frissen lekért tárgyi eszköz lista alapján mérjük fel az eszközök meglétét. Amelyik az ügyvitel helyszínén nem lelhető fel, annak a hollétét írásos szerződés kell bizonyítsa, mely egyesület részére van kiadva.

Tárgyi eszköz leltárra sor került, a selejtezést szükségesnek tartjuk, mivel az ellenőrzés során selejtezendő eszközöket is találtunk, reméljük az elnökség részéről a selejtezés az első félévben megtörténik.

Tagegyesületekkel szembeni követelések, tartozások

A behajtatlan követelések és túlfizetések problémája az évek során jelentéktelenné zsugorodott. Ezen a téren az elmúlt években nincs szükség már beavatkozásra.

Köszönjük a tagegyesületek jó hozzáállását, kérjük, a továbbiakban is időben teljesítsék befizetési kötelezettségüket.

3. Szövetség működésére, gazdálkodására vonatkozó jogszabályok és egyéb kötelező előírások betartásának ellenőrzése

A gazdálkodásnál betartásra kerültek a Számvitelről és az Adózás rendjéről szóló törvények előírásai is.

Az FB a Szövetség működése folyamán szabálytalanságot, törvényteleniséget nem tapasztalt.

Peres eljárások vannak folyamatban a Szövetséggel szemben, ezek menetéről folyamatosan tájékoztatást kaptunk, felhívtuk a figyelmet, hogy szeretnénk, ha az írásbeli anyagok is az ügyvédtől átkerülnének megőrzésre a Főtitkári irodába a perek lezárásakor. Az elnökség egy-egy perbeli döntést igénylő lépésről szabályszerűen, szavazással dönt mindig. Természetesen elmondható, hogy az Elnökség magára nézve mindennemű jogerős bírósági döntést kötelezőként ismer el és törekedni szándékozik aszerint eljárni. Ennek megfelelően törvényességi észrevételt nem kell tennünk.

Tagdíjak, nyilvántartások

A Felügyelő Bizottság helyszíni ellenőrzései során betekintett a tagegyesületek nyilvántartásába.

A tagegyesületek száma folyamatosan nő, jelenleg 178 az év zárásaként, folyamatosan zajlik egy egészséges fluktuáció, ami azt jelenti, hogy amely egyesületek nem felelnek meg a Szövetség előírásainak, (évente 1-2) kizárásra kerülnek. Sajnos van olyan tagegyesület is, akinek nincs minősített versenyzője.

A tagsági viszonyok rendezettek, átláthatók. Egy-egy kérdéses esetről, az Elnökség rövid időn belül döntést hozott.

4. Éves beszámoló felülvizsgálata

Az FB a 2024. évi mérleg készítésének véglegesítését végig figyelemmel kísérte. A keletkezett számlákat az ügyvezetés helyszínén áttekintette. A könyvelés rendszerezetten, valós alapbizonylatok alapján zajlott. Hibát, eltérést nem tapasztaltunk.

A FB az éves beszámolót megvizsgálta és megállapította, hogy a Szövetség, annak összeállításakor a hatályban lévő jogszabályokkal összhangban járt el. Úgy értékeli továbbá, hogy a Szövetség pénzügyi-számviteli fegyelme megfelelő. A beszámoló a valós gazdasági és pénzügyi helyzetet tükrözi.

A Szövetség befektetett eszközeinek értéke 2024. évben 54.055 eFt, mely az előző évi adathoz képest 2.276 eFt-tal csökkent.

A forgóeszközök értéke az előző évhez képest 45.424 eFt-tal nőtt, a mérlegfőösszeg 171.076 eFt.

A saját tőke összege 167.397 eFt-ra változott, a kötelezettségek összege 3.375 eFt-ra nőtt.

Az értékesítés nettó árbevétele az előző évhez viszonyítva 13.868 eFt-tal növekedett, az egyéb bevétel ehhez képest kisebb mértékben (9.591 eFt-tal) nőtt. Az egyéb bevételekből a támogatások összege 8.191 eFt-tal emelkedett, a tagdíjból származó bevétel pedig 1.400 eFt-tal nőtt.

A ráfordítások összességében 19.908 eFt-tal nőttek, melyből az anyagjellegű ráfordítások 9.832 eFt-tal, a személyi jellegű ráfordítások 8.015 eFt-tal növekedtek, viszont az egyéb ráfordítások 66 eFt-tal csökkentek.

A Szövetség a 2024. évet 42.410 eFt pozitív eredménnyel zárja.

5. A gazdálkodás célszerűségének, szabályszerűségének, az előirányzott bevételek és kiadások teljesítésének évenkénti vizsgálata

A Szövetség pénzügyi helyzete stabil, a Szövetség vagyona tovább gyarapodott, a tervszerű és szabályszerű gazdálkodásból kifolyólag.

Költségvetés

A 2024-es költségvetés bevételi és kiadási oldala enyhe bevételi többlettel lett megtervezve (75.150e Ft és 73.264e Ft). Ehhez képest 32.800e-Ft-tal több bevétel teljesült, a kiadási oldal 6.600 e Ft-tal volt mérsékeltebb a tervezetthez képest. A versenyengedélyek és a versenyek száma és az ismét elnyert állami támogatás mértéke eredményezte a jelentős többletet. A kiadások tekintetében az Elnökség óvatos, visszafogott.

Hasonló pozitív méreggel való teljesülés jellemző volt az elmúlt években is. Ennek köszönhető, hogy egyre nagyobb mértékű pénzmaradvány halmozódik fel a bankszámlán. Jelzésértékű, hogy az éveleji jelentősebb befizetésekkel jelen beszámoló készülékor újra 50 millió forint fölött volt az egyenleg amellet, hogy korábban már az ingatlanvásárlás is megvalósult és lekötve az államkincstári számlán 102,890e Ft volt december 31-én.

Elmondható azonban, hogy a gyarapodást hozó évek után 2025-ben kiszámíthatatlanabb időszak kezdődik, valószínűleg az állami támogatás jelentős részének elvesztésével kell számolni a támogatási rendszer átalakulása miatt, de ennek a mértéke sem ismert. A 2025-ös költségvetés tervezése során, noha az a 2024-esből indult ki, mindezt és a várható költségnövekedéseket figyelembe vette az Elnökség és egy erre a scenárióra felkészített javaslatot terjeszt a Közgyűlés elé.

Tagdíj, versenyengedély és verseny licenz díj

Az előző pontban megfogalmazott kihívásokkal teli pénzügyi év mellett is az elmúlt évek felelős gazdálkodásának köszönhetően megoldható az, hogy ne legyenek emelések, amit üdvözlünk.

Szakági támogatások

A szakágak anyagi támogatását jónak tartjuk, de javasoljuk továbbra is az igényelt és kapott támogatást részletesen dokumentálni, a pénzfelhasználásoknál pedig az elnökségi vétójog erőteljesebb használatát. A tavalyi évi szakági beszámolókat az FB még nem láthatta, de az összegek elköltésének bizonylatait ellenőrizte, hiányosságot nem tapasztaltunk, bár azok szakmaisága néhány esetben megkérdőjelezhető, mintha csak a pénz elköltése lenne a cél. Nagyobb konszenzust és egyeztetést javasolnánk a szakágvezetéseknek a felhasználással kapcsolatban.

Ismételten hangsúlyoznánk, hogy a szakágak a Szövetség teljes éves kiadásainak jelentős részét használják fel céljaikra. Öröndetes, hogy már évek óta a közgyűléseken a szakágvezetők élő szóban is beszámoltak munkájukról a közgyűlésnek. Reméljük, ez a tendencia folytatódni fog.

Pályázatok, támogatások

Jelentős sikernek tartjuk, hogy bekerültünk az államilag támogatott sportszervezetek körébe. Tavaly jelentős összeget kapott a Szövetség, 33'259'927,--Ft-ot. A támogatás fogadása, felhasználása és elszámolása komoly adminisztratív kihívással jár, a főtitkári iroda ennek feladatnak maradéktalanul megfelelt.

Béreköltségek

Az alkalmazottak bérének reálértékét az Elnökség igyekezett megőrizni. (Jutalom és béremelés).
A FB az alkalmazottak béremelését támogatta.

Junior program

A jelenlegi junior program pénzügyi támogatása véleményünk szerint átgondolásra szorul.

Jelenleg főleg az MSSZ-ben lövő fiatal lövőket hozzák át a klubok egy-két versenyre, a támogatás megszerzése céljából. Érdemes lenne megfontolni a kor szerinti támogatást, csak 16 év felett látjuk értelmét erre anyagi eszközöket fordítani, valamint a támogatást versenyen való részvétel számához is kötni.

Fel kell mérni a szakágak vezetőinek segítségével az egyesületi igényeket és ki kell dolgozni egy valós, teljesíthető követelményrendszert és annak anyagi ösztönzését. Folyamatos ellenőrzést javasunk, mivel a jelenlegi rendszerben vannak kisebb hibák, az erre kiadott pénz felhasználása nem mindig hatékony. Szükségesnek tartjuk a szakágvezetők nagyobb bevonása mellett egy elnökségi tag állandó odafigyelését a junior programra.

Megfontolandó lenne egy több éven keresztül zajló rendszert megvalósítani, és nem a jelenlegi alkalmi versenyztetést finanszírozni.

Jubileumi ünnepség

A 2024. októberében megrendezett évfordulós ünnepséggel kapcsolatosan keletkezett számlákat áttekintettük, a költségek nem tértek el az Elnökség által korábban tervezett mértéktől, a rendezvény színvonalához képest viszonylag mérsékelt szintű kiadásokkal találkoztunk.

Örvendetesnek tartjuk, hogy a Szövetségünk olyan szervezetté fejlődött, hogy ennyire méltó módon tud megjelenni egy ilyen jubileumi évszám okán.

6. A bizonylati fegyelem betartásának ellenőrzése

A bizonylati fegyelem betartása összességében megfelelő. Pénzmozgások a szabályosan kiállított számlák ellenében, az Elnök és a Főtitkár tudtával (engedélyével) történtek.

Szabálytalan, nem megengedett pénzmozgásnak ellenőrzéseink során nem találtuk nyomát.

7. A szövetségi vagyon megóvása érdekében szükséges intézkedések megtételének ellenőrzése

A Szövetség vagyona 2024-ben újra jelentős mértékben gyarapodott. Az Elnökség követi az általunk is hangoztatott felhalmozási szemléletű gazdálkodást. A stratégia az, hogy a gazdasági évenként

keletkező többletet nem költi el működésre, ezáltal az halmozódik. Ennek részeként került sor az a közgyűlés által megszavazott ingatlanvásárlásra, mely folyamat korábban rendben lezajlott. Az ingatlan hasznosítása átláthatóan és megfelelően zajlik.

Támogatjuk, hogy a Szövetség az Magyar Államkincstár ügyfeleként is befekteti vagyonát. Ismerve az állampapírok jegyzésének rugalmasságát és a mai kamatkörnyezetet, ezt kifejezetten ajánljuk, jelenleg a vagyonmegóvás legbiztosabb formája, mi sem bizonyítja, mint a kamat formájában jóvá íródott pénzek, melyek ma már a költségvetésünk bevételi oldalát gyarapítják.

8. Összegzés

A Szövetség működése álláspontunk szerint törvényes. A gazdálkodás az előírásoknak megfelelő, szabályos.

A Szövetség 2024.évi beszámolóját tárgyalásra, elfogadásra alkalmasnak minősítjük. Javasoljuk elfogadását.

A 2025. évi költségvetés tervezete megalapozott, biztosítja a Szövetség működését, ezért elfogadásra javasoljuk.

Kelt: Jászberény, 2025. 02. 17.

dr. Bátonyi Attila sk.